[image: ГЕРБ]

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2025г.						                       №    1543/1

О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского
округа от 29.12.2018г. № 2365
«Об утверждении документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам  Усть-Катавского городского  округа»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации»,   Федеральным    законом  от   6 октября    2003 года
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 29.12.2018г. № 2365 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам	 Усть-Катавского городского  округа» (в редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 27.01.2023г. № 97):
1.1 Изложить таблицу пункта 1 раздела V документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Усть-Катавского городского  округа на 2023-2027 годы в новой редакции:
2
	№ п/п
	Номер и наименование
муниципального маршрута

	Регулярные перевозки муниципальных маршрутов по видам перевозок ( по состоянию на 01.01.2023г.)
	Планирование перевода регулярного муниципального маршрута на другой тариф

	1
	№1 «Паранино – МКР»

	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	2
	№2 «Шубино – МКР»

	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	3
	№3 «п. Первомайский – МКР» с
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	4
	№ 3р «МКР  – Коллективный сад №2»
	По регулируемым тарифам
	переведен с 01.05.2022г.

	5
	№5 «Горбольница – МКР»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	6
	№6 «Центр – п. Малый Бердяш»
	По регулируемым тарифам
	Переведен с 01.01.2024г

	7
	№9 «МКР – Вокзал»
	По не регулируемым тарифам
	переведен с 01.01.2026г.

	8
	№10 «Центр – МКР»

	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	9
	№11р «Усть-Катав – р.Минка – с. Минка»
	По регулируемым тарифам
	переведен с 01.01.2022г.

	10
	№12 «Поликлиника – МКР»

	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	11
	№13 «Центр – МКР-2 – МКР-5,6»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	12
	№7р «Центр – Коллективный сад.№1»  (сезонный)
	По регулируемым тарифам
	переведен с 01.05.2022г.

	13
	№14р «Центр – Коллективный сад № 3»  (сезонный)
	По регулируемым тарифам
	переведен с 01.05.2022г.

1.2 Изложить таблицу пункта 2 раздела V документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Усть-Катавского городского  округа на 2023-2027 годы в новой редакции:

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Основание

	1.
	11р «Усть-Катав – р.Минка – с. Минка»
	В соответствии с законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в  отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации»,  с 01.01.2022 г. организация маршрутов по регулируемым тарифам

	2
	№ 3р «МКР  – Коллективный сад №2»   (сезонный)

	3
	№7р «Центр – Коллективный сад.№1»  (сезонный)

	4
	№14р «Центр – Коллективный сад № 3»  (сезонный)

	5
	№ 6р «Центр – п.Малый Бердяш»
	с 01.01.2024г. организация маршрута по регулируемому тарифу

2. Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа О.Л.Толоконниковой   настоящее постановление разместить на  сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных  и земельных отношений   Гриновского Я.В.

Глава Усть-Катавского городского округа                                       С.Д.Семков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Усть-Катавского
городского  округа – начальник Управления
имущественных и земельных отношений                                   Я.В.Гриновский

Заместитель начальника юридического отдела
администрации городского округа				              Я.А.Титенок

Начальник общего отдела
администрации городского округа                                        О.Л.Толоконникова

Рассылка:  в дело – 1
                   в отдел СЭР – 4

Исполнитель: М.А.Мальцева
Ведущий специалист отдела социально-экономического развития и размещения муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа
image1.jpeg